
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  404

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 100 DEL 07-10-2019

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE  DEL COMUNE  ALLA SPESA DELLE
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE  PER IL T.P.L.  AI SENSI DELLA DGR
N.1050/2018. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2019. LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE  ALLA SPESA DELLE AGEVOLAZIONI
TARIFFARIE PER
                   IL T.P.L.  AI SENSI DELLA DGR 1050/2018. IMPEGNO DI  SPESA PER
L’ANNO 2019.
                   LIQUIDAZIONE.

Richiamata la propria determinazione n.53 del 04/6/2019, con la quale, tra l’altro,  era
stato disposto di prendere atto della  deliberazione di Giunta Comunale n.44 del
20/6/2013,  e di assumere l’impegno di spesa, per l’importo di euro 100,000  quale
compartecipazione in quota parte alla copertura dei minori introiti per le aziende di TPL,
nella misura del 5% del costo complessivo, derivanti dal rilascio di titoli di viaggio a
tariffa agevolata sulla base dei criteri stabiliti dalla Regione Marche con deliberazione
della Giunta Regionale n. 753 del 20/05/2013;

Vista la comunicazione della Regione Marche Servizio tutela, gestione e assetto del
territorio, P.F. trasporto pubblico locale, logistica e viabilità, acquisita al protocollo
comunale in data 11/9/2019 n.10129, con la quale vengono indicate le modalità  e le
scadenze inderogabili   previste per il versamento a favore della Regione Marche della
quota del 5%;

Ravvisata quindi la necessità  di provvedere alla liquidazione  e pagamento della somma
di euro 3,43;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di procedere alla liquidazione e pagamento della somma di eiro 3,43  per la
compartecipazione in quota parte  del rimborso alle spese di trasporto  T.P.L. nella
misura del 5%  del costo complessivo della vendita  dei titoli di viaggio a tariffa
agevolata,  relative alle certificazioni  delle agevolazioni rilasciate  dal Comune di
Arquata del Tronto, per il periodo dal 01/9/2018 al 31/08/2019 con  imputazione al
capitolo 1871 c.i. 12051040201999 del  bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario;

Il mandato di pagamento dovrà essere emesso a favore della Regione Marche – conto di
gestione ordinaria  n.31118;

Di trasmettere il presente atto alla responsabile del servizio finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                                        Dr.Polidori Mario

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.
                                                                                     Dott.ssa Stefania Albertini

2



3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-10-2019 al 25-10-2019
Arquata del Tronto 10-10-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 10-10-2019    al
25-10-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

4


